

Dodatok č. 2
k Zmluve o dielo č. 11/OV/2023

uzatvorenej podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Dodatok č.2“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1. Objednávateľ:**
Sídlo: **Mesto Poprad**
Štatutárny zástupca: **Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 01 Poprad**
Zástupca na rokovanie **Ing. Anton Danko, primátor mesta**
o veciach technických: **Ing. Kristína Horáková, vedúca odboru výstavby**
IČO: **00 326 470**
DIČ: **2021031144**
IČ DPH: **Mesto Poprad nie je platcom DPH**
SK2021031144 – zdaniteľná osoba registrovaná
pre daň podľa § 7a Zákona č. 222/2004 Z.z. o dani
z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.
pobočka zahraničnej banky
IBAN: SK03 1111 0000 0010 3667 3009
Všeobecná úverová banka, a. s.
IBAN: SK75 0200 0000 0000 2452 4562
052/7167 276
052/7721 218
podatelna@msupoprad.sk

Bankové spojenie:

Telefón:

Fax:

E - mail:
(ďalej len „objednávateľ“)
- 2. Zhotoviteľ:**
Sídlo: **O.S.V.O. comp, a.s.**
Strojnícka 18, 080 01 Prešov
Okr. súd Prešov, odd. Sa, vložka č.10129/P

Zápis v registri:
Osoby oprávnené na rokovanie a konanie
v zmluvných veciach,
a na podpísanie zmluvy:
Alžbeta Bindasová M.Sc. – predseda predstavenstva
Ing. Peter Bindas ml. – podpredseda predstavenstva
Ing. Erik Bindas – člen predstavenstva
Ing. Peter Bindas st. – člen predstavenstva

v technických veciach:
Ing. Peter Bindas ml. – podpredseda predstavenstva
IČO: 36 460 141
IČ DPH: SK2020011950
Bankové spojenie: Tatrabanka a.s.
IBAN: SK07 1100 0000 0026 2672 8756
Telefón: +421 910 221 010
e - mail: erik.bindas@osvocomp.sk
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 29.06.2023 Zmluvu o dielo č. 11/OV/2023 s účinnosťou od 05.07.2023 (ďalej len „Zmluva“) podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a dňa 8.12.2024 Dodatok č.1 s účinnosťou 12.12.2023.
2. Zmluvné strany sa v súlade s čl. XIV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA, ods.14.2 Zmluvy a v súlade s § 18 ods.1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dohodli na uzatvorení Dodatku č. 2 na stavbu:

„Výstavba a doplnenie verejného osvetlenia v meste Poprad (Ul. Rovná, Továrenská štvrť, Bottova)“

z dôvodu, že potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ ako verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy. Zmena ceny je vyvolaná prácami na konečných povrchových úpravách so zohľadnením skutočného rozsahu. Všetky vzniknuté práce navyše, ako aj práce menej sú jednotlivo rozpočtované, na základe skutočných výmer, dané rozpočty sú súčasťou prílohy tohto Dodatku č.2. Ku rozpočtu a prácam navyše a menej sú vytvorené zmenové listy stavby samostatne ku SO 01 Ul. Rovná a samostatne ku SO 02 Ul. Továrenská štvrť, ktoré sú podpísané zodpovednými osobami v zmysle Zmluvy. Celková cena prác navyše bez DPH predstavuje hodnotu 5 530,76 € a celková cena menej prác bez DPH predstavuje hodnotu 5 543,21 € v členení podľa Zmenových listov: ZL č.2 pre SO 01 ul. Rovná - navyše práce 2 747,43 € a menej práce 2 762, 08 €. ZL č.2 pre SO 02 Ul. Továrenská štvrť – navyše práce 2 783,33 €, menej práce 2 781,13 €.

III. PREDMET DODATKU

Týmto Dodatkom č.2 sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

1. V čl. III. PREDMET PLNENIA ZMLUVY A KOMPLEXNOSŤ DODÁVKY v bode 3.2. sa na koniec druhej odrážky dopĺňa text, ktorý znie: „a zmenenej položkovitej kalkulácie doloženej Zmenovým listom č. 2 pre SO 01 Ul. Rovná a Zmenovým listom č.2 pre SO 01 Ul. Továrenská štvrť, ktoré tvoria Prílohu Dodatku č.2.“
2. V čl. V. CENA DIELA, sa bod 5.1. mení a znie:
 - 5.1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela vrátane ostatných nákladov vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy, vyhotovenej zhotoviteľom, ktorá tvorí Prílohu č. 1 k Zmluve a zmenovými položkovitými kalkuláciami doloženými zmenovými listami, ktoré tvoria Prílohu Dodatku č.1. a zmenovou položkovitou kalkuláciou doloženej Zmenovým listom č. 2 ku SO 01 Ul. Rovná a ku Zmenovým listom č.2 ku SO 02 Ul. Továrenská štvrť, ktoré sú Prílohu Dodatku č.2. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Pôvodná cena diela:

Cena stavby bez DPH:	76 820,94 €
DPH 20%	15 364,19 €
Cena vrátane DPH	92 185,13 €

Cena diela v zmysle Dodatku č.1:

Cena bez DPH	93 052,77 €
DPH 20%	18 610,55 €
Cena vrátane DPH	111 663,32 €

Cena diela v zmysle Dodatku č.2

Cena bez DPH	93 040,30 €
DPH 20%	18 608,06 €
Cena vrátane DPH	111 648,36 €

(slovom jednostojedenásťtisícšesťdesiatosem eur a tridsaťšesť centov)

IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.
2. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávatel' a dve zhotoviteľ'.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 2 uzatvorili na základe slobodnej a vážnej vôle, Dodatok č. 1 nebol podpísaný v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok č. 2 si prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu ho podpisujú. Podpis Dodatku č. 1 je prejavením súhlasu s celým jeho obsahom.
4. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 2 sú Prílohy:
Zmenový list stavby č. 2 pre SO 01 Ul. Rovná a Zmenový list stavby č.2 pre SO 02 Ul. Továrenská štvrť so zmenenou položkovitou kalkuláciou.

V Poprade dňa

Za objednávateľa: Mesto Poprad

V dňa

Za zhotoviteľa: O.S.V.O. comp, a.s.

.....
Ing. Anton Danko
primátor mesta

.....
Ing. Peter Bindas ml.
podpredseda predstavenstva

.....
Ing. Erik Bindas
člen predstavenstva

ZMENOVÝ LIST STAVBY

Stavba : „Výstavba a doplnenie verejného osvetlenia v meste Poprad“

Číslo ZoD: 11/OV/2023

Poradové číslo zmenového listu:

2

Zmena:

D - dokumentácia

P - príprava

R – realizácia

Stavebný objekt: SO 01 Ul. Rovná

Názov zmeny: Konečné povrchové úpravy

Popis zmeny: - Zmena množstiev a doplnenie položiek

Zdôvodnenie zmeny :

- Spätná úprava cesty v trase kde je potrebné viesť kábel v asfalte bude vykonaná v šírke a dĺžke ryhy nasledovne - betón v hrúbke 10 cm, spojovací postrek v množstve 0,4 kg/m² až 0,6 kg/m² zvyškového asfaltu, asfalt v hrúbke 8 cm.
- Spojenie pôvodnej obrusanej vrstvy s novou obrusanou vrstvou bude vykonané asfaltovou zálievkou a s tým súvisiace práce špecifikované v zmenovom rozpočte.
- Všetky práce súvisiace s poškodeným vodorovným dopravným značením nebudú realizované zhotoviteľom, ale tieto práce zabezpečí prevádzkovateľ miestnych komunikácií.
- Spätná úprava povrchu cesty v trase kde je potrebné viesť kábel v asfalte bude realizovaná len v šírke ryhy a odsúhlaseného rozsahu prác navyše Stavebným dozorom a zástupcom správcu miestnych ciest, ktorým je Správa mestských komunikácií Poprad a nie v šírke profilu ako to požadoval cestný správny orgán.
- V rámci spätných úprav nebude realizovaná oprava výtlkov po zime ako to požadoval cestný správny orgán.

Posúdenie zmeny- autorský dozor projektanta Súhlasím	Posúdenie zmeny – tech. dozor objednávateľa Súhlasím
--	--

ZMENOVÝ LIST STAVBY

Stavba : „Výstavba a doplnenie verejného osvetlenia v meste Poprad“

Číslo ZoD: 11/OV/2023

Poradové číslo zmenového listu:

2

Zmena:

D - dokumentácia

P - príprava

R – realizácia

Stavebný objekt: SO 02 Ul. Továrenská štvrť

Názov zmeny: Konečné povrchové úpravy, pozície stožiarov a trasy

Popis zmeny: - Zmena množstiev a doplnenie položiek

Zdôvodnenie zmeny :

- Spätná úprava asfaltového koridoru pre chodcov bude vykonaná v šírke koridoru a dĺžke ryhy vrámci konštrukčných vrstiev vozoviek nasledovne - CBGM v hrúbke 15 cm, spojovací postrek v množstve 0,4 kg/m² až 0,6 kg/m² zvyškového asfaltu, AC 11 v hrúbke 5 cm.
- Spätná úprava povrchu asfaltového koridoru pre chodcov bude realizovaná v rozsahu prác odsúhlaseného Stavebným dozorom, zástupcom správcu miestnych ciest, ktorým je Správa mestských komunikácií Poprad a cestným správnym orgánom.
- Množstvá konštrukčných vrstiev vozoviek vrámci spätných úprav, po dohode so zástupcami mesta Poprad budú kalkulované len na šírku a dĺžku ryhy.
- Všetky práce súvisiace s poškodeným vodorovným dopravným značením nebudú realizované zhotoviteľom, ale tieto práce zabezpečí prevádzkovateľ miestnych komunikácií.

Posúdenie zmeny- autorský dozor projektanta Súhlasím	Posúdenie zmeny – tech. dozor objednávateľa Súhlasím
--	--

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20231113

Stavba: Výstavba a doplnenie verejného osvetlenia v meste Poprad

JKSO:
Miesto: Poprad

KS:
Dátum: 29.4.2023

Objednávateľ:
Mesto Poprad

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
O.S.V.O. comp, a.s., Strojnícka 18, 080 01 Prešov

IČO: 36460141
IČ DPH: SK2020011950

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			93 040,30
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	93 040,30	18 608,06
Cena s DPH v EUR			111 648,36

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20231113

Stavba: Výstavba a doplnenie verejného osvetlenia v meste Poprad

Miesto: Poprad

Dátum: 29.04.2023

Objednávateľ: Mesto Poprad

Projektant:

Zhotoviteľ: O.S.V.O. comp, a.s., Strojnicka 18, 080 01 Prešov

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		93 040,30	111 648,36
SO 01	Ul. Rovná	65 997,79	79 197,35
SO 02	Ul.Továrenska štvrť	15 276,22	18 331,46
SO 03	Ul. Bottova	11 766,29	14 119,55

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba a doplnenie verejného osvetlenia v meste Poprad

Objekt:

SO 01 - Ul. Rovná

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

29.04.2023

Objednávateľ:

Mesto Poprad

ICO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

O.S.V.O. comp, a.s., Strojnícka 18, 080 01 Prešov

ICO:

IČ DPH:

36460141

SK2020011950

Projektant:

ICO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

ICO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			65 997,79
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	48 516,29	20,00%	13 199,56
Cena s DPH			79 197,35
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba a doplnenie verejného osvetlenia v meste Poprad

Objekt:

SO 01 - Ul. Rovná

Miesto:

Dátum: 29.04.2023

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Projektant:

Zhotoviteľ:

O.S.V.O. comp, a.s., Strojnícka 18, 080 01 Prešov

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							65 997,794
D	HSV	Práce a dodávky HSV					32 616,301
D	1	Zemné práce					4 036,234
74	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín, dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	14,366	2,320	33,329
1	K	113307242.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	244,000	1,827	445,788
99	K	113307243.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,37500t	m2	52,500	2,839	149,05
100	K	113307231.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	52,500	5,389	282,92
101	K	113307232.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	52,500	6,964	365,61
2	K	132301109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 4	m3	85,400	18,006	1 537,712
3	K	141720011.S	Neriadené zemné pretláčanie v hornine tr. 3-4, priemer pretláčania do 50 mm	m	30,000	48,873	1 466,190
95	K	141720011.S	Neriadené zemné pretláčanie v hornine tr. 3-4, priemer pretláčania do 50 mm	m	-5,000	48,873	-244,365
4	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2	53,500	1,011	54,089
5	M	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	1,653	7,568	12,510
69	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2	-53,500	1,011	-54,089
70	M	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	-1,653	7,568	-12,510
6	K	NO1	Nepredvídané okolnosti pri zemných prácach v zastavanom priestore	%	3,000	35,160	105,481
71	K	NO1	Nepredvídané okolnosti pri zemných prácach v zastavanom priestore	%	-3,000	35,160	-105,481
D	2	Zakladanie					195,448
7	K	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	1,530	127,744	195,448
D	5	Komunikácie					19 926,954
8	K	564791111.S1	Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so zhutnením frakcie 32-63 mm	m3	48,150	7,477	360,018
9	M	583310002000.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 32-63 mm	t	77,040	17,866	1 376,397
10	K	564791111.S2	Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so zhutnením frakcie 16-32 mm	m3	48,150	7,477	360,018
11	M	583310001600.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	t	77,040	19,032	1 466,225
102	K	02.08	Únosnosť - dynamická zaťažovacia skúška LDD	ks	2,000	155,00	310,00
75	K	566902261.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 100 mm	m2	105,000	20,395	2 141,475
99	K	566902261.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 100 mm	m2	50,360	20,395	1 027,092
76	M	589310004400.S	Betón STN EN 206-1-C 20/25-XC2 (SK)-Cl 0,4-Dmax 16 - S1 z cementu troskoportlandského	m3	10,500	113,420	1 190,910
100	M	589310004400.S	Betón STN EN 206-1-C 20/25-XC2 (SK)-Cl 0,4-Dmax 16 - S1 z cementu troskoportlandského	m3	5,036	113,420	571,183
12	K	572983121.S	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí nad 15 m2 studenou asfaltovou zmesou hr. od 20 do 40 mm	m2	321,000	11,564	3 712,044
13	M	589410004500.S	Studená asfaltová obaľovaná zmes z kameniva fr. 2-5 mm, 4-8 mm a asfaltového spojiva pre vyspravenie výtlkov	t	21,868	364,252	7 965,463
101	K	572983121.S	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí nad 15 m2 studenou asfaltovou zmesou hr. od 20 do 40 mm	m2	-165,640	11,564	-1 915,461
102	M	589410004500.S	Studená asfaltová obaľovaná zmes z kameniva fr. 2-5 mm, 4-8 mm a asfaltového spojiva pre vyspravenie výtlkov	t	3,023	364,252	1 101,134

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
77	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	14,366	18,130	260,456
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				139,592
78	K	573211109.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	99,750	0,483	48,179
105	K	573211109.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	56,680	0,483	27,376
79	M	111620001300.S	Asfalt cestný obyčajný 50/70	t	0,061	711,528	43,403
106	M	111620001300.S	Asfalt cestný obyčajný 50/70	t	0,029	711,528	20,634
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				8 318,073
89	K	919726173.S	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilatačných škár živič. plôch pre vytvor. komôrky pre zálievku, š. 10 mm, hl. 25 mm	m	350,000	3,280	1 148,000
89	K	919726173.S	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilatačných škár živič. plôch pre vytvor. komôrky pre zálievku, š. 10 mm, hl. 25 mm	m	-139,270	3,280	-456,806
90	K	919726712.S	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 25 mm	m	350,000	2,390	836,500
90	K	919726712.S	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 25 mm	m	-139,270	2,390	-332,855
91	M	111630000900.S	Asfaltová zálievka modifikovaná pre výplň škár vo vozovkách za horúca	kg	57,065	1,820	103,858
91	M	111630000900.S	Asfaltová zálievka modifikovaná pre výplň škár vo vozovkách za horúca	kg	-22,707	1,820	-41,327
92	M	111630002900.S	Penetračný náter základný pre zálievky a asfaltové pásy	l	8,960	5,120	45,875
92	M	111630002900.S	Penetračný náter základný pre zálievky a asfaltové pásy	l	-3,053	5,120	-15,631
14	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	107,000	4,882	522,374
80	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	253,000	4,882	1 235,146
15	K	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	68,000	9,942	676,056
72	K	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	-68,000	9,942	-676,056
82	K	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	0,540	265,962	143,619
81	K	971055008.S	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 150 mm stenovou pilou -0,01800t	m	9,000	96,080	864,720
83	K	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	27,500	27,580	758,450
84	K	979084216.S.1	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km - ŽB panely	t	2,500	27,580	68,950
85	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	27,500	26,490	728,475
86	K	979087213.S.1	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt - ŽB panely	t	2,500	26,490	66,225
88	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,500	67,000	167,500
87	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	27,500	90,000	2 475,000
D M			M - Práce a dodávky M				30 054,153
D 46-M			Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				10 136,018
16	K	4600500041.S	Výkop štartovacej jamy, zemina tr.4	ks	4,000	68,533	274,132
96	K	4600500041.S	Výkop štartovacej jamy, zemina tr.4	ks	-2,000	68,533	-137,066
17	K	460200164.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	138,000	16,609	2 292,042
18	K	460200284.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 100 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	204,000	24,925	5 084,700
97	K	460200284.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 100 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	6,000	24,925	149,550
19	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	312,000	0,675	210,600
20	K	460560164	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	138,000	3,554	490,452
21	K	460560284.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	204,000	6,175	1 259,700

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
98	K	460560284.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	6,000	6,175	37,050
22	K	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	138,000	3,441	474,858
D S			Svietidlá				3 618,336
23	K	210201810.S	Montáž a zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	ks	8,000	23,999	191,992
24	M	SV-A	A - Navrhované cestné svietidlo LED 30.0 W, 230V/50Hz, min 4349 lm, 3000 K, CRI 80, IP66	ks	4,000	411,598	1 646,392
25	M	SV-B	B - Navrhované cestné svietidlo LED 37.0 W, 230V/50Hz, min 54750 lm, 3000 K, CRI 80	ks	2,000	444,988	889,976
26	M	SV-C	C - Navrhované cestné svietidlo LED 53.0 W, 230V/50Hz, min 7535 lm, 3000 K, CRI 80	ks	2,000	444,988	889,976
D ST			Stožiare				8 005,826
27	K	21005084101	Číslovanie stožiara verejného osvetlenia	ks	8,000	1,164	9,312
28	M	VSTC010001	Označovací samolepiaci štítok min. 8x10cm pre označenie stožiarov	ks	8,000	1,050	8,400
29	K	210204011.S	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	ks	8,000	89,620	716,960
30	M	316740000202.S	Stožiar oceľový pozinkovaný, hrúbka steny min. 3 mm, kužeľový s prírubou, výška 7 m nad terénom, na vrchole Ø 60 mm	ks	4,000	394,320	1 577,280
31	M	316740000203.S	Stožiar oceľový pozinkovaný, hrúbka steny min. 3 mm, kužeľový s prírubou, výška 8 m nad terénom, na vrchole Ø 60 mm	ks	2,000	478,060	956,120
32	M	316740000204.S	Stožiar oceľový pozinkovaný, hrúbka steny min. 3 mm, kužeľový s prírubou, výška 9 m nad terénom, na vrchole Ø 60 mm	ks	2,000	555,440	1 110,880
33	K	2102041031H	Montáž - Výložník jednoramenný - do hmotn. 35 kg	ks	6,000	43,578	261,468
35	M	316770000900.S	Výložník jednoramenný oceľový zinkový, vyloženie 1,0 m, d 60 mm	ks	6,000	111,300	667,800
36	K	210201871BZ	Montáž prefabrikovaného betónového základu pre osvetľovacie stožiare výšky 6-10m, zhutnenie	ks	8,000	23,886	191,088
37	M	PZR1	Prefabrikovaný základový rošt pre osvetľovací stožiar, Betón STN EN 206-1- C20/25, C25/30	ks	8,000	142,040	1 136,320
73	M	PZR1	Prefabrikovaný základový rošt pre osvetľovací stožiar, Betón STN EN 206-1- C20/25, C25/30	ks	-8,000	142,040	-1 136,320
38	K	460050304	Jama pre jednoduchý stožiar pätkovaný EZP 11290 alebo 12290 v rovine, zásyp a zhutnenie, zemina tr.4	ks	8,000	82,476	659,808
39	K	210204201.S	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	ks	8,000	26,733	213,864
40	M	348370005200.S	Stožiarová svorkovnica, jedno poistkové puzdro	ks	8,000	34,355	274,840
41	M	345290008800.S	Patrón poistkový 10A	ks	8,000	0,314	2,512
93	M	ZR 2-12	Základový rošt ZR 2-12	ks	8,000	81,000	648,000
94	M	589310004600.S	Betón STN EN 206-1-C 20/25-XC2 (SK)-0,4-Dmax 22 - S1 z cementu troskoportlandského	m3	6,144	115,152	707,494
D V			Vedenia				8 293,973
42	K	210010091.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 63 uložená voľne	m	390,000	1,787	696,930
43	M	345710005700.S	Rúrka ohybná 09063 dvojplášťová korugovaná z HDPE, bezhalogénová, D 63 mm	m	390,000	1,400	546,000
44	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	345,000	2,452	845,940
45	M	3544223850	Uzemňovacia pásovina oceľová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	kg	324,990	3,525	1 145,590
46	K	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	m	24,000	1,765	42,360
47	M	354410054800	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	15,000	3,506	52,590
48	K	210220010.S	Náter zemniaceho pásu do 120 mm2 (1x náter vrátane svoriek a vyznač. žlt. pruhov)	m	345,000	1,398	482,310
49	M	345810007500.S	Zmršťovacia bužirka ž/z	ks	8,000	3,976	31,808
50	K	210220252	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	ks	14,000	3,469	48,566
51	M	3544221150	Svorka odbočná spojovacia oceľová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M8)	ks	14,000	1,276	17,864
52	K	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	8,000	2,431	19,448
53	M	3544221300	Uzemňovacia svorka oceľová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	ks	8,000	1,383	11,064
54	K	210220245.S	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	16,000	2,431	38,896
55	M	354410004000.S	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	ks	16,000	0,913	14,608
56	K	210800123.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x10	m	390,000	1,309	510,510
57	M	341110002300.S	Kábel medený CYKY 5x10 mm2	m	390,000	8,844	3 449,160
58	K	210800107.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	62,000	0,582	36,084
59	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	62,000	0,872	54,064

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
60	K	210100003.S	Ukončenie vodičov vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	85,000	2,576	218,960
61	K	RVO073	RVO073 - Práce spojené s napojením novej vetvy VO na existujúci rozvádzač, zaústenie kábla, pripojenie na rezervu ističa resp. doplnenie nového ističa B10/3 6kA	sub	1,000	31,221	31,221
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							3 327,340
62	K	000400021.SDZ	Projektové práce - náklady na vypracovanie projektovej dokumentácie dočasného dopravného značenia	eur	1,000	583,000	583,000
63	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	371,000	371,000
64	K	000600024.S1	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku (dočasné dopravné značenie)	eur	1,000	424,000	424,000
65	K	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, nových trás a existujúcich sietí	eur	1,000	598,900	598,900
66	K	001000034.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	eur	1,000	212,000	212,000
67	K	001300031.S	Kompletná a koordinačná činnosť - koordinačná činnosť bez rozlíšenia	eur	1,000	349,800	349,800
68	K	HZS-002	Prenájom vysokozdvížnej plošiny	hod	24,000	32,860	788,640

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba a doplnenie verejného osvetlenia v meste Poprad

Objekt:

SO 02 - Ul.Továrenska štvrť

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 29.04.2023

Objednávateľ:

Mesto Poprad

ICO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

O.S.V.O. comp, a.s., Strojnícka 18, 080 01 Prešov

ICO:

36460141

IČ DPH:

SK2020011950

Projektant:

ICO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

ICO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	15 276,22
---------------------	------------------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	15 276.22	20.00%	3 055.24

Cena s DPH	v EUR	18 331,46
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba a doplnenie verejného osvetlenia v meste Poprad

Objekt:

SO 02 - Ul.Továrenska štvrť

Miesto:

Dátum: 29.04.2023

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Projektant:

Zhotoviteľ:

O.S.V.O. comp, a.s., Strojnícka 18, 080 01 Prešov

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

15 276,217

D HSV Práce a dodávky HSV

5 284,962

D 1 Zemné práce

281,679

63	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	1,500	26,896	40,344
1	K	113307242.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	28,800	1,827	52,618
62	K	113307242.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	3,950	1,827	7,217
2	K	132301109.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 4	m3	10,080	18,006	181,500
3	K	NO1	Nepredvídané okolnosti pri zemných prácach v zastavanom priestore	%	3,000	2,332	6,996
60	K	NO1	Nepredvídané okolnosti pri zemných prácach v zastavanom priestore	%	-3,000	2,332	-6,996

D 5 Komunikácie

3 450,994

4	K	564791111.S1	Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so zhutnením frakcie 32-63 mm	m3	4,320	7,477	32,301
5	M	583310002000.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 32-63 mm	t	6,912	17,866	123,490
64	K	564791111.S1	Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so zhutnením frakcie 32-63 mm	m3	0,480	7,477	3,589
65	M	583310002000.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 32-63 mm	t	0,768	17,866	13,721
6	K	564791111.S2	Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so zhutnením frakcie 16-32 mm	m3	4,320	7,477	32,301
7	M	583310001600.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	t	6,912	19,032	131,549
66	K	564791111.S2	Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so zhutnením frakcie 16-32 mm	m3	0,480	7,477	3,589
67	M	583310001600.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	t	0,768	19,032	14,617
70	K	566902261.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 100 mm	m2	35,500	20,395	724,023
89	K	566902261.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 100 mm	m2	-35,500	20,395	-724,023
71	M	589310004400.S	Betón STN EN 206-1-C 20/25-XC2 (SK)-CI 0,4-Dmax 16 - S1 z cementu troskoportlandského	m3	1,775	113,420	201,321
90	M	589310004400.S	Betón STN EN 206-1-C 20/25-XC2 (SK)-CI 0,4-Dmax 16 - S1 z cementu troskoportlandského	m3	-1,775	113,420	-201,321
91	K	567123114.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr.	m2	31,500	13,506	425,439
92	M	589720000300.S	Kamenivo stmelené cementom CBGM C 5/6 system I-Dmax 22, CEM II 42,5N	m3	4,725	79,623	376,219
8	K	572983121.S	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí nad 15 m2 studenou asfaltovou zmesou hr. od 20 do 40 mm	m2	28,800	11,564	333,043
9	M	589410004500.S	Studená asfaltová obalovaná zmes z kameniva fr. 2-5 mm, 4-8 mm a asfaltového spojiva pre vyspravenie výtlkov	t	1,962	364,252	714,662
68	K	572983121.S	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí nad 15 m2 studenou asfaltovou zmesou hr. od 20 do 40 mm	m2	3,950	11,564	45,678
69	M	589410004500.S	Studená asfaltová obalovaná zmes z kameniva fr. 2-5 mm, 4-8 mm a asfaltového spojiva pre vyspravenie výtlkov	t	2,951	364,252	1 074,908
93	K	572983121.S	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí nad 15 m2 studenou asfaltovou zmesou hr. od 20 do 40 mm	m2	-32,500	11,564	-375,830
94	M	589410004500.S	Studená asfaltová obalovaná zmes z kameniva fr. 2-5 mm, 4-8 mm a asfaltového spojiva pre vyspravenie výtlkov	t	-4,063	364,252	-1 479,956

Defakčúrovanie na dodatok č.2

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
95	K	566902151.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 100 mm	m2	31,500	47,762	1 504,503
96	M	589410000800.S	Asfaltový betón AC 11 O, PMB 65/105-65, I, STN EN 13108-1	t	3,938	121,171	477,171
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 552,289
80	K	919726173.S	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilatčných škár živič. plôch pre vytvor. komôrky pre zálievku, š. 10 mm, hl. 25 mm	m	64,000	3,280	209,920
81	K	919726712.S	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 25 mm	m	64,000	2,390	152,960
82	M	111630000900.S	Asfaltová zálievka modifikovaná pre výplň škár vo vozovkách za horúca	kg	10,495	1,820	19,101
83	M	111630002900.S	Penetračný náter základný pre zálievky a asfaltové pásy	l	3,670	5,120	18,790
10	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	64,000	4,882	312,448
72	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	2,000	4,882	9,764
73	K	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	3,000	9,659	28,977
74	K	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	5,240	27,580	144,519
75	K	979084216.S.1	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km - Betón	t	0,375	27,580	10,343
76	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	5,240	26,490	138,808
77	K	979087213.S.1	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt - Betón	t	0,375	26,490	9,934
79	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,375	67,000	25,125
78	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	5,240	90,000	471,600
D M			M - Práce a dodávky M				7 156,815
D 46-M			Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				2 160,700
11	K	460200284.S	Hĺbenie káblvej ryhy ručne 50 cm širokej a 100 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	m	64,000	24,925	1 595,200
84	K	460200284.S	Hĺbenie káblvej ryhy ručne 50 cm širokej a 100 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	m	4,000	24,925	99,700
12	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	64,000	0,675	43,200
85	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	4,000	0,675	2,700
13	K	460560284.S	Ručný zásyp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hĺbokej v zemine tr. 4	m	64,000	6,175	395,200
86	K	460560284.S	Ručný zásyp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hĺbokej v zemine tr. 4	m	4,000	6,175	24,700
D S			Svietidlá				1 306,791
14	K	210201810.S	Montáž a zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	ks	3,000	23,999	71,997
15	M	SV-A	A - Navrhované cestné svietidlo LED 30.0 W, 230V/50Hz, min 4349 lm, 3000 K, CRI 80, IP66	ks	3,000	411,598	1 234,794
D ST			Stožiare				1 948,696
16	K	21005084101	Číslovanie stožiara verejného osvetlenia	ks	3,000	1,164	3,492
17	M	VSTC010001	Označovací samolepiaci štítok min. 8x10cm pre označenie stožiarov	ks	3,000	1,050	3,150
18	K	210204011.S	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	ks	2,000	89,620	179,240
19	M	316740000202.S	Stožiar oceľový pozinkovaný, hrúbka steny min. 3 mm, kužeľový s prírubou, výška 7 m nad terénom, na vrchole Ø 60 mm	ks	2,000	394,320	788,640
20	K	210201871BZ	Montáž prefabrikovaného betónového základu pre osvetľovacie stožiare výšky 6-10m, zhutnenie	ks	2,000	23,886	47,772
21	M	PZR1	Prefabrikovaný základový rošt pre osvetľovací stožiar, Betón STN EN 206-1- C20/25, C25/30	ks	2,000	142,040	284,080
61	M	PZR1	Prefabrikovaný základový rošt pre osvetľovací stožiar, Betón STN EN 206-1- C20/25, C25/30	ks	-2,000	142,040	-284,080
22	K	460050304	Jama pre jednoduchý stožiar pätkovaný E2P 11290 alebo 12290 v rovine, zásyp a zhutnenie, zemina tr.4	ks	2,000	82,476	164,952
23	K	210204201.S	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	ks	2,000	26,733	53,466
24	M	348370005200.S	Stožiarová svorkovnica, jedno poistkové puzdro	ks	2,000	34,355	68,710

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	M	345290008800.S	Patrón poistkový 10A	ks	2,000	0,314	0,628
26	K	2101940411.S	Skriňa prípojková plastová SPP 0 3 x 63 A (prepoj medzi navrhovaným zemným vedením a existujúcim svetelným bodom)	ks	1,000	15,163	15,163
27	M	357110014410.S	Skriňa prípojková plastová SPP 0 na stĺp s EZ, 2x vývody PG29 zdola, 1x PSZ 3, 63A s krytom, držiaky pre upínací pás	ks	1,000	68,072	68,072
28	M	357110014890.S	Upínací nerezový pás	ks	1,000	5,204	5,204
29	K	210120106.S	Poistka nožová veľkosť 000 do 160A 500 V	ks	3,000	2,161	6,483
30	M	345290005000.S	Poistková vložka nožová PNA000 40A gG, veľkosť 000	ks	3,000	2,664	7,992
31	M	369250001211	Objímka na stožiar, páska sťahovacia 0,4 mm, spona	ks	4,000	38,160	152,640
87	M	ZR 2-12	Základový rošt ZR 2-12	ks	2,000	81,000	162,000
88	M	589310004600.S	Betón STN EN 206-1-C 20/25-XG2 (SK)-0,4-Dmax 22 - S1 z cementu traskoportlandského	m3	1,920	115,152	221,092

D	V	Vedenia					1 740,628
32	K	210010091.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 63 uložená voľne	m	76,000	1,787	135,812
33	M	345710005700.S	Rúrka ohybná 09063 dvojplášťová korugovaná z HDPE, bezhalogénová, D 63 mm	m	76,000	1,400	106,400
34	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	64,000	2,452	156,928
35	M	3544223850	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	kg	60,288	3,525	212,515
36	K	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	6,000	1,765	10,590
37	M	354410054800	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	3,750	3,506	13,148
38	K	210220010.S	Náter zemniaceho pásu do 120 mm2 (1x náter vrátane svoriek a vyznač. žlt. pruhov)	m	64,000	1,398	89,472
39	M	345810007500.S	Zmršťovacia bužirka ž/z	ks	2,000	3,976	7,952
40	K	210220252	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	ks	6,000	3,469	20,814
41	M	3544221150	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M8)	ks	6,000	1,276	7,656
42	K	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	2,000	2,431	4,862
43	M	3544221300	Uzemňovacia svorka ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	ks	2,000	1,383	2,766
44	K	210220245.S	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	2,000	2,431	4,862
45	M	354410004000.S	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	ks	2,000	0,913	1,826
46	K	210800123.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x10	m	85,000	1,309	111,265
47	M	341110002300.S	Kábel medený CYKY 5x10 mm2	m	85,000	8,844	751,740
48	K	210800107.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	20,000	0,582	11,640
49	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	20,000	0,872	17,440
50	K	210040366.S	Montáž vodiča zväzkového NFA2X 2x16 mm2	m	7,000	1,666	11,662
51	M	341110037900.S	Kábel hliníkový závesný NFA2X 2x16 mm2	m	7,000	1,394	9,758
52	K	210100003.S	Ukončenie vodičov vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	20,000	2,576	51,520

D	VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách					2 834,440
53	K	000400021.SDZ	Projektové práce - náklady na vypracovanie projektovej dokumentácie dočasného dopravného značenia	eur	1,000	583,000	583,000
54	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	371,000	371,000
55	K	000600024.S1	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku (dočasné dopravné značenie)	eur	1,000	424,000	424,000
56	K	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie výtýčovej siete, výtýčenie staveniska, nových trás a existujúcich sietí	eur	1,000	598,900	598,900
57	K	001000034.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	eur	1,000	212,000	212,000
58	K	001300031.S	Kompletačná a koordinačná činnosť - koordinačná činnosť bez rozlíšenia	eur	1,000	349,800	349,800
59	K	HZS-002	Prenájom vysokozdvížnej plošiny	hod	9,000	32,860	295,740

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba a doplnenie verejného osvetlenia v meste Poprad

Objekt:

SO 03 - Ul. Bottova

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Zhotoviteľ:

O.S.V.O. comp, a.s., Strojnícka 18, 080 01 Prešov

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

29.04.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36460141

IČ DPH:

SK2020011950

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH			11 766,29
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	11 766,29	20,00%	2 353,26
Cena s DPH			14 119,55
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba a doplnenie verejného osvetlenia v meste Poprad

Objekt:

SO 03 - Ul. Bottova

Miesto:

Dátum: 29.04.2023

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Projektant:

Zhotoviteľ:

O.S.V.O. comp, a.s., Strojnícka 18, 080 01 Prešov

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

11 766,285

D HSV Práce a dodávky HSV 230,792

D 1 Zemné práce 15,320

1	K	113307242.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	0,750	1,827	1,370
2	K	132301109.S	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 4	m3	0,750	18,006	13,505
3	K	NO1	Nepredvídané okolnosti pri zemných prácach v zastavanom priestore	%	3,000	0,148	0,445

D 2 Zakladanie 95,808

4	K	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	0,750	127,744	95,808
---	---	-------------	---	----	-------	---------	--------

D 5 Komunikačné 112,341

5	K	564791111.S1	Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so zhutnením frakcie 32-63 mm	m3	0,750	7,477	5,608
6	M	583310002000.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 32-63 mm	t	1,200	17,866	21,439
7	K	564791111.S2	Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so zhutnením frakcie 16-32 mm	m3	0,750	7,477	5,608
8	M	583310001600.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	t	1,200	19,032	22,838
9	K	572983121.S	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí nad 15 m2 studenou asfaltovou zmesou hr. od 20 do 40 mm	m2	0,750	51,028	38,271
10	M	589410004500.S	Studená asfaltová obaľovaná zmes z kameniva fr. 2-5 mm, 4-8 mm a asfaltového spojiva pre vyspravenie výtlkov	t	0,051	364,252	18,577

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7,323

11	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	1,500	4,882	7,323
----	---	-------------	--	---	-------	-------	-------

D M M - Práce a dodávky M 8 701,053

D 21-M Solárny systém 3 727,830

12	K	210501101.S	Montáž fotovoltaického panelu maloformátového	ks	3,000	39,510	118,530
13	M	FP	Fotovoltaický panel polykryštálický	ks	3,000	360,400	1 081,200
14	M	AKU	Aku box s akumulátorom 20Ah pre solárny systém	ks	3,000	657,200	1 971,600
15	M	KFV	Komponenty pre solárny systém vrátane montáže a systému ovládania	sub	3,000	185,500	556,500

D S Svietidlá 684,147

16	K	210201810.S	Montáž a zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	ks	3,000	23,999	71,997
17	M	SV-D	D - Navrhované cestné svietidlo na solárnu energiu, 22W, 230V/50Hz, 3170 lm, 4500 K, CRI 70	ks	3,000	204,050	612,150

D ST Stožiare 4 289,076

18	K	21005084101	Číslovanie stožiara verejného osvetlenia	ks	3,000	1,164	3,492
19	M	VSTC010001	Označovací samolepici štítk min. 8x10cm pre označenie stožiarov	ks	3,000	1,050	3,150
20	K	210204011.S	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	ks	3,000	89,620	268,860
21	M	OSUD8-Z	Stožiar oceľový pozinkovaný, hrúbka steny min. 3 mm, rúrový ulično-diaľničný, zapustený, výška 8 m nad terénom, na vrchole Ø 114 mm	ks	3,000	1 056,820	3 170,460
22	K	2102041031H	Montáž - Výložník jednoramenný - do hmotn. 35 kg	ks	3,000	43,578	130,734

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	210204151.S	Výložník hliníkový jednoramenný na stožiare oceľové s plastovým povrchom	ks	3,000	25,111	75,333
24	M	V1T-15-114-52xx	Výložník jednoramenný oceľový zinkový, vyloženie 1,5 m, d 114 mm	ks	3,000	129,873	389,619
25	K	460050304	Jama pre jednoduchý stožiar pätkovaný EZP 11290 alebo 12290 v rovine, zásyp a zhutnenie, zemina tr.4	ks	3,000	82,476	247,428

D		VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	2 834,440			
26	K	000400021.SDZ	Projektové práce - náklady na vypracovanie projektovej dokumentácie dočasného dopravného značenia	eur	1,000	583,000	583,000
27	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	371,000	371,000
28	K	000600024.S1	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku (dočasné dopravné značenie)	eur	1,000	424,000	424,000
29	K	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytýčenie staveniska, nových trás a existujúcich sietí	eur	1,000	598,900	598,900
30	K	001000034.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	eur	1,000	212,000	212,000
31	K	001300031.S	Kompletačná a koordinačná činnosť - koordinačná činnosť bez rozlíšenia	eur	1,000	349,800	349,800
32	K	HZS-002	Prenájom vysokozdvížnej plošiny	hod	9,000	32,860	295,740